
Россинекая Федерация 
Иркутская область 

М у 11 и ц и 11 а; 1 ы I v е о б р а з о в я ни с 
« го р о д Ус о л ь с - С и б и р с ко е »

Администрация

Управление ио еоцналыю-кулыурным вопросам

О ГДЕ. 1 ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
ОТ с?(?.! £ 1  №

О функционировании консультационных пунктов

В соответствии с частью 3 статьи 64 Федерального закона российской 
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, в 
целях обеспечения единства и преемственности семейного и общественного 
воспитания, оказания психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу консультационных пунктов по оказанию 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) на базе МБДОУ «Детский сад № 5», МБДОУ «Детский 
сад № 6», МБДОУ «Детский сад № 7», МБДОУ «Детский сад № 35», МБДОУ 
«Детский сад № 38» с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

2. Организовать консультационные пункты на базе МБДОУ «Детский сад 
№ 1», МБДОУ «Детский сад № 22», МБДОУ «Детский сад № 28», МБДОУ 
«Детский сад № 40», МБДОУ «Детский сад № 44».

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
3.1. принять меры к созданию условий по оказанию психолого

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям);

3.2. разместить информацию о работе консультационных пунктов (адрес, 
режим работы, контактный телефон) в образовательной организации в доступном 
для родителей (законных представителей) месте, на официальных Интернат-сайтах 
образовательных организаций;

3.3. предоставлять в отдел образования УСКВ администрации г. Усолье- 
Сибирское отчетность о деятельности консультационных пунктов по состоянию на 
следующие даты:

- годовая, ежегодно в срок до 10 января года, следующего за отчетным;
- полугодовая, ежегодно в срок до 10 июля (по итогам первого полугодия).
4. Ведущему аналитику отдела образования Либега Д.К. разместить 

информацию об образовательных организациях, в чьей структуре функционируют 



консультационные пункты (адрес, режим работы, контактный телефон) на 
официальном Интернет-сайте.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования У СКВ Ю.Г. Домашенко


